Không chấp nhận phần yêu cầu khởi kiện của ông Nguyễn Đức D và bà 

Lê Thị Ánh T đối với số tiền giá trị đất tăng thêm là 67.915.000 đồng, tiền đổ 

đất 25.000.000 đồng, vật liệu và xây móng là 108.497.000 đồng, tiền trả lãi 06 

tháng là 6.000.000 đồng. Tổng cộng: 207.412.000 đồng (Hai trăm lẻ bảy triệu 

bốn trăm mười hai nghìn đồng). 

3. Không chấp nhận toàn bộ yêu cầu phản tố của ông Trần Văn M và bà 

Trần Thị Hồng L đối với yêu cầu vợ chồng bà Lê Thị Ánh T và ông Nguyễn 

Đức D phải bồi thường tiền không sử dụng đất được là 200.000.000 đồng và yêu 

cầu bồi thường tiền tổn thất về tinh thần là 150.000.000 đồng. Tổng cộng: 

350.000.000 đồng (Ba trăm năm mươi triệu đồng). 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về chi phí tố tụng, án phí và quyền 

kháng cáo và  quyền yêu cầu thi hành án của các đương sự theo quy định của 

pháp luật. 

* Kháng cáo: Ngày 09/7/2025, bị đơn ông Trần Văn M và bà Trần Thị 

Hồng L kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm.